Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 34
    с.Калтай

                                         29 марта 2018 года

                                                                        13-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Калтайского сельского поселения от 29 января 2015 года № 145 «О принятии Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (первое чтение)

В целях приведения Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством,
Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение», принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 29 января 2015 года № 145 в первом чтении, в следующей редакции:
1.1. пункт 11 части 1 статьи 5 Устава признать утратившим силу;

1.2. часть 1 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.».

2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель Совета

Калтайского сельского  поселения

А.М. Рявкин

Глава поселения

(Глава Администрации)

            З.В. Мирошникова